
     Муниципальное общеобразовательное учреждение 

     «Шайгинская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

29.03.2024                                                                                                           № 42-од 

Об организации приема обучающихся в 1 класс  на 2025 – 2026 учебный год 

 

В соответствии с требованиями ФЗ-273 «Об образовании в РФ» (статьи 55, 

67, 78 (п.1, п.2), 66 (ч.5)); Порядком организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 

(утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 30 августа 

2013 г. N 1015); Постановлением администрации Тоншаевского муниципального 

района №204 от 29.02.2024г «О закреплении муниципальных образовательных 

организаций за конкретными территориями  Тоншаевского муниципального округа  

для осуществления приема граждан на обучение»; Уставом МОУ Шайгинская 

ООШ; Положением «Правила приема на обучение по программам начального 

общего, основного общего образования», утвержденного приказом по школе от 

18.03.2025г №37-од 

     приказываю: 

       1. Создать комиссию по приему документов в 1-й класс  МОУ Шайгинская 

ООШ в следующем составе: 

Председатель:  Соловьева Л.И.-  директор  школы; 

Члены комиссии: 

Нечаева Т.В.-заместитель директора; Мирянгина Т.В.-учитель начальных классов. 

       2.Вышеуказанной комиссии организовать прием заявлений  в 1 класс с 

01.04.2025 г. по 30.06.2025г. для детей, проживающих на закрепленной территории, 

с 06.07.2025г. и не позднее 05.09.2025г. для граждан, не проживающих на 

территории, закрепленной за ОУ. 

      3.Установить дату начала работы комиссии по приему заявлений в 1-й класс — 

01.04.2025г. 

      4. Обеспечить приѐм детей, достигших возраста 6,5 (по состоянию на 

01.09.2025г.) – 7 лет, но не позже достижения ими возраста восьми лет в первый 

класс  с 01.04.2025 г. по 05.09.2025 г. в количестве 15 человек. 

5.Установить, что родители (законные представители) могут подать заявление 

любым из перечисленных способов: 

-через портал Госуслуги; 

-через региональный портал Госуслуг; 

-по почте заказным письмом с уведомлением о вручении; 

-лично в школе. 



Подача заявлений  о предоставлении услуги в электронном виде с 

использованием  портала Госуслуг с момента открытия записи после 00:00 

выбрать в разделе «Категории услуг» последовательно пункты меню: 

«Образование», "Запись в образовательное учреждение". 

       6.Зачисление детей в общеобразовательное учреждение оформлять приказом в 

течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений ( до 04.07.2025г), в 

течение 5 рабочих дней после приема заявления о приеме на обучение и 

представленных документов в иных случаях. 

      7.Копию приказа разместить на официальном сайт общеобразовательного 

учреждения и стенде для родителей в день его издания. 

       8.Установить дни приема документов: понедельник-пятница, с 12-00 до 15-00 

час. 

       9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор  школы                                 Л.И. Соловьева 

 

  

 

  

 

 

 
 


		2025-03-30T13:32:07+0300
	Соловьева Лариса Ивановна




